СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               от  14.03.2024.                                                                                                      № …9…..

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 14.12.2023
№ 43 «Об утверждении прогнозного плана (программы)
 приватизации муниципального имущества муниципального
образования поселок Балакирево»

        Рассмотрев представление Главы администрации поселка Балакирево, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности посёлок Балакирево, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Балакирево от 18.11.2021 №35, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования поселок Балакирево, Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Совета народных депутатов от 14.12.2023 № 43 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Балакирево»
       - дополнить раздел 2 таблицей следующего содержания:
	№
п\п

Наименование  объектов

Адрес
	Площадь
помещения
(кв. м.)
	Площадь
зем.участка
(кв. м.)

	 1
	Нежилое здание
с земельным участком
год постройки до 1970
	Владимирская область, Александровский   района, пос. Балакирево, ул. Больничная, дом 14.

	171,9
	677

2. Заведующему отделом имущественных отношений, землепользования и архитектуры провести приватизацию согласно приложению в соответствии с действующим законодательством.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка                                                                                                   С.Е.Данилов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
п. Балакирево
от 147.03.2024 № 9

[bookmark: Par32]ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БАЛАКИРЕВО
НА 2024 ГОД

Раздел I
Основные направления приватизации муниципального
имущества на 2024 год
  1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Балакирево (далее – Прогнозный план (программа) приватизации) разработана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Балакирево, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности посёлок Балакирево, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Балакирево от 18.11.2021 №35.
 2. Целью реализации Программы приватизации на 2024 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Балакирево (далее – муниципальное образование поселок Балакирево) в 2024 году являются:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- приватизация муниципального имущества, не соответствующего требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- формирование доходов и сокращение расходов бюджета поселка на содержание неиспользуемого имущества.
3. Решения об условиях приватизации конкретных объектов муниципального имущества, включенных в прогнозный план (программу) приватизации, принимаются главой администрации поселка Балакирево в виде постановления. Решением об условиях приватизации муниципального имущества могут быть установлены обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации.
В случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества решение об условиях приватизации принимается главой администрации поселка Балакирево на основании соответствующего заявления арендатора.
4. Продавцом муниципального имущества выступает администрация поселка Балакирево.

Раздел II
Перечень объектов муниципального имущества,
планируемого к приватизации в 2024 году

	№
п/п
	Наименование
объекта для продажи
	Адрес объекта
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Способ
приватизации

	1.
	автомобиль (мусоровоз) КО-440-5
	ул. 60 лет Октября, д.7,
 п. Балакирево, Александровский р-н, Владимирская обл., 601630
	Марка, модель: ТС КО-440-5, год изготовления 2010, модель № двигателя: 740620, регистрационный знак А200МО33
	аукцион

	№
п\п

Наименование  объектов

Адрес
	Площадь
помещения
(кв. м.)
	Площадь
зем.участка
(кв. м.)

	 1
	Нежилое здание
с земельным участком
год постройки до 1970
	Владимирская область, Александровский   района, пос. Балакирево, ул. Больничная, дом 14.

	171,9
	677